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VENDIM 
Nr. 739, datë 23.11.2022 

 
PËR MIRATIMIN E PROCEDURAVE TË RIMBURSIMIT TË MASAVE 

ADMINISTRATIVE TË FALURA, TË PAGUARA, SIPAS LIGJIT NR. 112/2020, “PËR 
REGJISTRIN E PRONARËVE PËRFITUES”, TË NDRYSHUAR 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të nenit 15/1, të ligjit nr. 112/2020, “Për 

regjistrin e pronarëve përfitues”, të ndryshuar, me propozimin e ministrit të Financave dhe 
Ekonomisë, Këshilli i Ministrave  

 
VENDOSI: 

 
1. Qendra Kombëtare e Biznesit përgatit listën e masave administrative të falura, të paguara, 

sipas parashikimeve të pikës 8, të nenit 15/1, të ligjit nr. 112/2020, “Për regjistrin e pronarëve 
përfitues”, të ndryshuar. 

2. Subjektet, të cilave u është falur gjoba e paguar, e vendosur ndaj tyre dhe përfaqësuesve të 
tyre ligjorë dhe kanë përmbushur detyrimet përkatëse për regjistrimin e pronarëve të tyre 
përfitues, paraqesin pranë Qendrës Kombëtare të Biznesit kërkesën për rimbursim, jo më vonë 
se data 15.12.2022, shoqëruar me dokumentacionin, si më poshtë vijon: 

a) emrin/mbiemrin e individit/emërtimin e subjektit;  
b) ID kartën e identitetit/NIPT-in;  
c) IBAN-in;  
ç) emrin e bankës pranë së cilës kanë llogarinë personale/llogarinë e subjektit;  
d) vërtetimin bankar, që llogaria bankare ku do të arkëtohet kthimi i gjobës është aktive; 
dh) ekstraktin e regjistrit të të dhënave të pronarëve përfitues. 
3. Qendra Kombëtare e Biznesit, pas paraqitjes së dokumentacionit, brenda 60 (gjashtëdhjetë) 

ditëve kalendarike, kryen rimbursimin e gjobës në të njëjtën masë (ekuivalente në lek) në 
llogarinë bankare, të përcaktuar nga subjekti përfitues. 

4. Ngarkohen Ministria e Financave dhe Ekonomisë dhe Qendra Kombëtare e Biznesit për 
zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

ZËVENDËSKRYEMINISTËR 
Belinda Balluku 

 
 


